
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ - 

ПЕТЕРБУРГА. 

190031, Санкт – Петербург, ул. Гражданская, д. 21, литера А, пом. 1-н. тел/факс  

(812) 314-32-40 

 
 

                Приказ № 27 

                                                   от 08. 07. 2020 г. 

 

«Об утверждении плана мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)». 
 

  Во исполнение Постановления Главного Государственного Санитарного 

Врача г. Москвы от 30.06.2020 № 16 Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19), согласно приложению № 1 (далее - План). 

2. Утвердить Инструкцию по входному контролю с образцом журнала входного контроля. 

3. Утвердить Инструкцию по дезинфекции помещений. 

4. Утвердить Инструкцию по использованию средств индивидуальной защиты. 

5. Обеспечить формирование и ведение реестра работников с симптомами простудных 

заболеваний. 

6. Обеспечить сбор информации о предпринимаемых мерах и их результатах с 

последующей передачей в государственные органы при необходимости. 

7. Назначить ответственным за осуществление санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий и за передачу информации в территориальный орган 

Роспотребнадзора медсестру Ермакову Н.Ю. 

8. Разработанный план мероприятий по предупреждению предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) довести до сведения 

сотрудников ГБДОУ Детского сада №5 Адмиралтейского района. 

9. Заместителю заведующего по АХЧ Мельниковой Г.Г. ввести в действие план по 

учреждению и добивать его неукоснительного соблюдения. 
10. Приказ вступает в силу и действует с «13» июля 2020 года и действует до его отмены. 

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий         Г.Н. Чиркова. 

 

 

 

 


